ПРОТОКОЛ № 8/з  от  «06»  октября  2016 г.

 заседания диссертационного совета Д 208.085.06

при федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования

«Самарский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Председатель  -   доктор фармацевтических наук, профессор Куркин Владимир

Александрович

Учёный секретарь  - доктор фармацевтических наук, профессор Авдеева Елена

Владимировна

Присутствовали: 16 членов диссертационного совета из 21 утвержденных,

из них по специальности 14.04.02 Фармацевтическая химия, фармакогнозия - 16

докторов наук.

Повестка дня:

Защита диссертации ассистента кафедры фармакогнозии с курсом ботаники

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Пермская государственная фармацевтическая академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации Гуляева Дмитрия

Константиновича на тему: «Фармакогностическое исследование ели

обыкновенной, произрастающей в Пермском крае», представленной на соискание

ученой степени кандидата фармацевтических наук  по  специальности: 14.04.02 –

Фармацевтическая химия, фармакогнозия.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.085.06:

Диссертационным советом сделан вывод о том, что диссертация Гуляева

Дмитрия Константиновича на тему: «Фармакогностическое исследование ели

обыкновенной, произрастающей в Пермском крае» является научно-

квалификационной работой, в которой решена научная задача, имеющая важное

значение для современной фармакогнозии по исследованию ели обыкновенной,

соответствует требованиям п. 9 - 14 «Положения о присуждении учёных степеней»,

утверждённого постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г. № 842 (в ред.

постановления Правительства РФ от 21.04.2016 № 335), а ее автор – Гуляев Дмитрий

Константинович достоин присуждения ученой степени кандидата

фармацевтических наук по специальности 14.04.02 – Фармацевтическая химия,

фармакогнозия.

            На заседании «06» октября 2016 года диссертационный совет принял

решение присудить Гуляеву Дмитрию Константиновичу ученую степень кандидата

фармацевтических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 16

человек, из них 16 докторов наук по специальности 14.04.02 – фармацевтическая

химия, фармакогнозия, участвовавших в заседании, из 16 человек, входящих в

состав совета, проголосовали: за -16 , против - 0, недействительных бюллетеней - 0.